



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
12. februar 2013

Folketingets Forsvarsudvalg har den 10. januar 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 84 til forsvarsministeren, som hermed endeligt besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF).

Spørgsmål nr. 84:

”Med henvisning til TV2 Østjyllands dokumentarprogram ”Forliset i Kattegat”, som blev vist 24. oktober 2012 anmodes forsvarsministeren om at redegøre for, hvorfor redningsberedskabet ikke har været i stand til at besvare, hvorfor redningsindsatsen blev stærkt forsinket og tog omkring 77 minutter frem for typisk 40 minutter for den samme flyvning”

Svar:

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse.

Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende:

”Det fremgår af optegnelserne vedrørende redningshelikopteren fra Aalborg, at den afgang fra Flyvestation Aalborg den 18. januar 2011, kl. 23:59 (lokal tid), og at den kort efter ankomst til indsatsområdet samler den første forulykkede person op. Opsamlingen af denne person er tilendebragt kl. 00:33 (lokal tid). Der søges efterfølgende i ca. 10 minutter efter den anden forulykkede person, men denne eftersøgning afsluttes, da redningshelikopteren fra Roskilde meddeler, at den vil være fremme i eftersøgningsområdet inden for kort tid. Der flyves således herefter til Aalborg med den første opsamlede forulykkede person, og der landes ved Aalborg Sygehus kl. 01:16 (lokal tid).

Det er således den samlede flyvetid for redningshelikopteren fra Aalborg, fra den letter fra Flyvestation Aalborg og til den lander ved Aalborg Sygehus, der kan opgøres til ca. 77 mi-

nutter. Da den normale flyvetid fra Flyvestation Aalborg til det pågældende eftersøgningsområde ud for Grenå er ca. 25-30 minutter, og da den normale flyvetid herfra til Aalborg Sygehus ligeledes er ca. 25-30 minutter, er det Forsvarets vurdering, at der ikke har været tale om nogen form for forsinkelse. Der er derimod tale om det nødvendige tidsforbrug til en mission af den pågældende karakter, hvor der udover selve flyvningen til og fra eftersøgningsområdet indgår flyvetid i forbindelse med opsamling af en forulykket samt efterfølgende eftersøgning af en anden forulykket.”

Jeg kan henholde mig til det af Forsvarskommandoen oplyste.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup